
Č(slo smlouvy Objednatele: 2019/05524/OI/DSM/4
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 30. 01.2020 na vypracování architektonické studie

„Vlastivědné muzeum Jesenicka, příspěvková organizace -
Rekonstrukce Vodní tvrze“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednatel:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Olomoucký kraj
Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel"

a

Ing. arch. Lukrécia Lachmanová
Vídeňská 675/5, 779 00 Olomouc

73041068
není plátcem DPH

2. Zhotovitel:
Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

Strana 1 ze



Číslo smlouvy Objednatele: 2019/05524/OI/DSM/4 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne 30.01.2020 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo 
č. 2019/05524/OI/DSM pod názvem akce „Vlastivědné muzeum Jesenicka, 
příspěvková organizace - Rekonstrukce Vodní tvrze", kdy předmětem plnění této 
smlouvy je zpracování architektonické studie Vodní tvrze na realizaci navržené stavby: 
„Vlastivědné muzeum Jesenicka, příspěvková organizace - Rekonstrukce Vodní tvrze" 
(dále jen „Smlouva"). Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 04. 09.2020 dodatek 
č. 1, kterým došlo ke změně termínu plnění a dne 14.12.2020, kterým došlo 
k prodloužení termínu plnění. Dne 24. 06. 2021 smluvní strany uzavřely ke smlouvě 
dodatek č. 3, kterým rovněž došlo k prodlouženi termínu plnění.

Zhotovitel požádal objednatele písemnou žádostí ze dne 24. 08. 2021 o prodloužení 
termínu pro odevzdání architektonické studie z důvodu, že vybraná varianta studie 
vyžaduje více času na dopracování kvůli zohlednění výsledku statických posudků a 
projednání s památkáři.

ZMĚNA SMLOUVY

S ohledem na shora uvedené smluvní strany sjednaly změnu čl. IV. odst. 1 Doba 
plnění Smlouvy, takto:

1. Zhotovitel splní smluvní závazek řádným provedením díla v rozsahu uvedeném 
v čl. III. této smlouvy a jeho předáním objednateli nejpozději do 15. 12. 2021. 
Pokud zhotovitel zhotoví dílo před dohodnutým termínem, zavazuje se 
objednatel, že převezme dílo i v dřívějším nabídnutém termínu, pokud bude dílo 
bez vad.

Ostatní ustanoveni čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

2. Tento dodatek je sepsán ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se 
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 5. 10. 2021 
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 4/2021, Postup pro zadávání 
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Strana 2 ze 3



Číslo smlouvy Objednatele: 2019/05524/OI/DSM/4
Číslo smlouvy Zhotovitele:

1 0 -11- 2021 V Olomouci dne:Olomouci dne:

Ing. arch. Lukrécia Lachmanová
/ hejtman

Strana 3 ze


